[image: image1.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЕЛОК  СТРЕЛЬНА
Санкт-Петербургское шоссе, д.69, Стрельна, Санкт-Петербург, 198515

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№97

             поселок

 «22» сентября 2011 г.

Стрельна
Об утверждении Положения «О проведении легкоатлетического пробега, посвященного 70-летию высадки морских десантов в октябре 1941 года»

В соответствии с Уставом Муниципального образования поселок Стрельна и в целях создания условий для развития на территории Муниципального образования поселок Стрельна физической культуры и спорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О проведении легкоатлетического пробега, посвященного 70-летию высадки морских десантов в октябре 1941 года» согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава местной администрации

МО пос. Стрельна

С.Г.Широков

Приложение 1

к Постановлению Местной администрации МО пос. Стрельна

от 22 сентября 2011 г. № 97
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ЛЕГКОАТЛЕТИЧЕСКОГО ПРОБЕГА, ПОСВЯЩЕННОГО

70-ЛЕТИЮ ВЫСАДКИ МОРСКИХ ДЕСАНТОВ В ОКТЯБРЕ 1941 ГОДА

1. Цели и задачи

Легкоатлетический пробег, посвященный 70-летию высадки морских десантов на южный берег Финского залива в октябре 1941 года  (далее - соревнования) проводится в целях:

- популяризации легкой атлетики как одного из самых доступных видов спорта;
- пропаганды   физической культуры   и   спорта  среди   населения;

- пропаганды здорового образа жизни.

Основными задачами  соревнований являются:
- военно-патриотическое воспитание молодежи;
- привлечение молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- профилактика и предупреждение правонарушений;

- поиск наиболее эффективных форм работы с детьми, подростками и  молодежью.
2. Время и место проведения
Легкоатлетический пробег состоится 5 октября 2011 года в поселке Стрельна на территории Нижнего парка ФГБУ «Государственный комплекс «Дворец Конгрессов».
Старт и финиш соревнования - на территории Нижнего парка ФГБУ ГК «Дворец конгрессов».
Сбор участников состоится у пресс-центра ФГБУ «Государственный комплекс «Дворец Конгрессов» по адресу: пос. Стрельна, ул. Портовая, д. 25 в 14.20.
3. Руководство и организация соревнований
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет организационный комитет легкоатлетического пробега.
 Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.

Организационный комитет и судейская коллегия назначаются Постановлением Местной администрации МО пос. Стрельна.
4. Участники и дистанция соревнований
 К участию в пробеге допускаются лица, обладающие необходимой физической подготовкой. Участники легкоатлетического пробега должны иметь медицинскую справку с подписью врача, содержащую сведения о допуске лица на соответствующую дистанцию или расписку представителя команды о несении ответственности за здоровье членов команды.
В легкоатлетическом пробеге принимают участие:

- учащиеся школ 1995 года рождения и старше - 800 метров (общий забег) 60 человек – юноши;

- курсанты Санкт-Петербургского военного института Внутренних войск МВД России -

1500 метров (общий забег) 100 человек – юноши;

- представители предприятий и организаций - 800 метров (общий забег) 30 человек – мужчины;

- спортсмены-легкоатлеты - 1500 метров (общий забег) 30 человек – мужчины.
5. Определение победителей
Победители и призеры легкоатлетического пробега определяются по лучшим результатам среди участников в каждой группе. Спортсмены, занявшие в абсолютном зачете места с 1-го по 3-е, награждаются  грамотами и ценными призами.
6. Финансовые расходы
Расходы, связанные с организацией и проведением легкоатлетического пробега, несет Местная администрация МО пос. Стрельна.
Расходы, связанные с проездом, питанием участников несут командирующие организации или сами участники.
7. Заявки

Предварительные заявки с допуском врача на участие в легкоатлетическом пробеге или распиской представителя команды подаются по телефону 421-39-88 или по электронной почте: info@mo-strelna.ru.
В заявке указываются фамилия, имя, год рождения участника, виза врача и контактный телефон представителя.
Данное положение является официальным приглашением на участие в легкоатлетическом пробеге.